ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«__» _______ 2025 г.                                                                                                         № __
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 51 от 05.05.2023 г. «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 12 ноября 2023 года № 5 «Об утверждении Положения о  муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Жипхегенское»», Совет сельского поселения «Жипхегенское» решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 51 от 05.05.2023 г. «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»:
0. Приложение № 1 Перечень  индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства» решения № 51 от 05.05.2023 г. изложить в следующей редакции:
«Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства являются:
1) признаки повреждения элементов благоустройства;
2) признаки нарушения порядка проведения земляных работ;
3) признаки ненадлежащего содержания и использования территорий общего пользования;
4) признаки иных нарушений Правил благоустройства сельского поселения «Жипхегенское», утвержденные решением Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 04 декабря 2020 года № 128 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Жипхегенское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»;
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнородования).

	Председатель сельского
поселения «Жипхегенское»

                                      К.М. Фалилеева